
KONTROLNÍ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 
Korespondenční adresa: Fojtíkova 2406, 269 01 Rakovník, e-mail: mira.tlusty@quick.cz  

Předseda komise: Miroslav Tlustý, tel: +420 776 262 282, e-mail: tlusty@hokejbal.cz 
 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 1 / 2 

 
                                                                                            V Rakovníku dne 26.3.2024 

 

 
 

Rozhodnutí Kontrolní komise ČMSHb 
č. KK-01-2023-2024 

 
 

 
  
 

1. Podnět – věc 
Kontrolní komise ČMSHb (dále jen KK ČMSHb) ve složení Miroslav Tlustý, Zbyněk Zíma a 
Lukáš Staněk přezkoumala ve dnech 21.3. – 25.3. 2024 rozhodnutí ODVOLACÍ KOMISE 
ČMSHb (dále jen OK ČMSHb) č. OK-04-2023-2024 ze dne 13.3.2024 v reakci na 
rozhodnutí LIGOVÉ KOMISE ČMSHb (dále jen LK ČMSHb) č. LK-08-2023-2024,  na 
podnět TECHNICKÉ KOMISE v.z. předsedou Jaroslavem Pikulou ze dne 20.3.2024. 
V souvislosti s tím KK ČMSHb projednala veškeré dostupné podklady spojené 
s nedohraným utkáním Extraligy mužů 2023-2024 č.1078 mezi HbK Karviná a HBC 
Prachatice (dále jen utkání č.1078). 
 

2. KK ČMSHb vydává následující rozhodnutí: 
 
a) KK ČMSHb dává podnět k přezkoumání ke KOMISI ROZHODČÍCH ČMSHb (dále 

KR ČMSHb), postup rozhodčích v utkání Extraligy mužů 2023-2024 č.1078 
v dodržení čekací doby 

b) KK ČMSHb vrací věc k novému projednání rozhodnutí LK ČMSHb č. LK-08-2023-
2024 ze dne 11.12.2023 

c) KK ČMSHb potvrzuje, že odvolání HBC Prachatice ze dne 13.12.2023 nemělo být 
projednáno OK ČMSHb pro nesplnění počátečních podmínek ve smyslu SŘ, čl. 
502 

d) KK ČMSHb shledala chybu v procedurálním postupu PŘEDSEDNICTVA ČMSHb 
v rozhodnutí opětovně rozhodnout ve věci odvolání HBC Prachatice ze dne 
13.12.2023 proti rozhodnutí č. U-OK-02-2023-2024 

e) KK ČMSHb ruší rozhodnutí OK ČMSHb č. OK-04-2023-2024 ze dne 13.3.2024 
f) KK ČMSHb potvrzuje, že je přípustné komunikovat se zástupci uvedenými 

v kontaktním adresáři v rámci kontaktů z přihlášek do soutěží a uvedených dle 
propozic v adresáři klubů pro sezónu 2023-2024 

 
3. Odůvodnění 

a) KK ČMSHb shledala jako prvotní pochybení rozhodčích inkriminovaného utkání, protože 
při dodržení čekací doby se mohlo toto utkání dohrát a odpadly by následné zbytečné 
komplikace. Rozumíme tomu, že rozhodčí se nechali ovlivnit ústní dohodou mezi kluby, 
ale měli dodržet čekací dobu dle soutěžního řádu v ojedinělých případech.  



KONTROLNÍ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 
Korespondenční adresa: Fojtíkova 2406, 269 01 Rakovník, e-mail: mira.tlusty@quick.cz  

Předseda komise: Miroslav Tlustý, tel: +420 776 262 282, e-mail: tlusty@hokejbal.cz 
 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 Moneta Money Bank, a. s. 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz číslo účtu: 1724200504/0600 
160 17 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 

 

Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka L 753. 
 

ČLEN MEZINÁRODNÍ 
HOKEJBALOVÉ FEDERACE 

www.isbhf.com 

Str. 2 / 2 

b) KK ČMSHb neshledala zásadní pochybení v rozhodnutí LK ČMSHb č. LK-08-2023-2024 
ze dne 11.12.2023. Avšak z důvodu dlouhé prodlevy a řešení problémů na poslední 
chvíli nedoporučujeme trvat na sehrání utkání dle rozhodnutí č. LK-08-2023-2024 a 
najít tak nový termín. Nový termín bude plně v kompetenci LK ČMSHb.        

c) KK ČMSHb potvrzuje, že OK ČMSHb správně nezahájila odvolací řízení. Ale chybou OK 
ČMSHb bylo to, že sama kooptovala nového člena Mgr. Jana Chmelu do OK ČMSHb. 
Jsme si jisti, že člen OK ČMSHb Martin Černý, který figuroval v ikriminovaném utkání 
č.1078 jako rozhodčí, měl v odvolací komisi zůstat a následně se zdržet hlasování. 
Z hlediska selského rozumu ostatní dva členové OK ČMSHb se mohli usnést, že 
z důvodu nesplnění podmínek odvolání ve smyslu SŘ, čl.502, se odvolací řízení 
nazahajuje. Nedošlo by tak ke zbytečné časové prodlevě v této věci.     

d) KK ČMSHb shledala pochybení u PŘEDSEDNICTVA ČMSHb ve dvou věcech: 
Prvotně neměla opětovně předávat OK ČMSHb k řešení rozhodnutí LK č.08-2023-
2024, ale předat ho do kompetence KK ČMSHb. 
Za další pochybení považujeme, že při hlasování navrženého usnesení se měli dva 
členové předsednictva ČMSHb (Milan Maršner a Josef Kadaně) zdržet hlasování, 
protože oba figurují jako funkcionáři v Extraligových týmem (HBC Kladno a HBC 
Plzeň) a jsou tak součástí stejné soutěže, ve které se řeší utkání č.1078. Do 
budoucna se musíme vyvarovat všech těchto pochybení, které by mohly být 
napadeny podjatostí v daných záležitostech a mohly by ovlivnit regulérnost soutěží 
řízených ČMSHb.  
   

e) Pro zrušení rozhodnutí se KK ČMSHb rozhodla z důvodu, že se již jednou OK ČMSHb 
zaobírala podnětem neodehrání utkání č.1078 mezi HbK Karviná a HBC Prachatice, 
které následně nezahájila z důvodu nedodržení SŘ, čl. 502. 

f) KK ČMSHb shledala adresář kontaktů v rámci soutěží dle propozic jako dostačují i 
s ohledem na to, že hokejbalové kluby nesou zodpovědnost za správnost údajů v tomto 
adresáři v průběhu celého soutěžního ročníku. 

 
 

4. Poučení  
 

a) Peněžní vklad za projednání věci přezkoumání KK ČMSHb se navrhovateli vrací 
b) Proti novému vydanovému rozhodnutí LK ČMSHb nebude moci být podáno odvolání 

z rozhodnutí KK ČMSHb  
c) KK ČMSHb s tímto rozhodnutím seznámí příslušné komise, orgány a úseky ČMSHb a 

dotčené kluby  
 
 
 
 
 

  Miroslav Tlustý, v.r. 
předseda KK ČMSHb 

 

 
 

Rozdělovník: Ekonomický úsek, LK ČMSHb, TK ČMSHb, KR ČMSHb, OK ČMSHb, DK ČMSHb, Předsednictvo 

ČMSHb, Generální sekretář Tomáš Březina, HbK Karviná, HBC Prachatice 


